
 

 

 
 

Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       

Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 

 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: 

sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                   
Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 
111688                                                                                                                                                                                                  

C.F./P.Iva 01233150117 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE N 43/2023 
 
OGGETTO:   SERVIZIO SPECIALISTICO DI SUPPORTO NELLA GESTIONE DI PROCEDURE DI SELEZIONE PUBBLICA PER PROFILO  PROFESSIONALE 
DI N. 1 ESPERTO IN CONTABILITA’ E CONTROLLO DI GESTIONE, N. 1 COORDINATORE DEL SERVIZIO SOSTA,SELEZIONE PER LA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA A SCORRIMENTO PER L’ASSUNZIONE DI AUSILIARI DELLA SOSTA 

 

Visto il D. Lgs n. 50/2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 1 del Decreto Legge 76/2020, convertito in Legge 120/2020 così come modificato dalla L. 108/2021, che, fino al 

30/06/2023  in deroga all’art. 36 comma 2 del Codice dei contratti pubblici, ha innalzato la soglia economica per concedere 

affidamenti diretti senza previa consultazione di due o più operatori; 

Vista la carenza di organico di S.T.L. s.r.l, aggravata negli ultimi mesi da vicende interne, di cui l’Amministratore Unico con pec 

prot.6080 del 16/02/2023 portava a conoscenza l’ Amministrazione Comunale; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 07 03 2023 con la quale l’Amministrazione comunale prende atto degli indirizzi 

strategici e della necessità di sostituire il personale cessato dalla società Sviluppo turistico Lerici srl mediante l’assunzione di 

personale; 

Vista la necessità di provvedere al servizio specialistico di supporto nella gestione di procedure di selezione pubblica per  i profili 

professionali di esperto in contabilità e gestione,coordinatore del servizio sosta e ausiliari della sosta; 

Tenuto conto che il fine che s’intende perseguire è il puntuale svolgimento della procedura concorsuale; 

Considerato che la P.A ha la possibilità di ricorrere all’acquisizione di beni, per importi sotto la soglia di rilievo comunitario, 

utilizzando il “Mercato elettronico”, realizzato dal Ministero dell’economia e delle Finanze avvalendosi di Consip s.p.a, in maniera 

rapida e trasparente, nel pieno rispetto del principio di concorrenzialità; 

Dato atto che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri; 

Visto le offerte della società  Open job metis, ns prot. 001/484/2023 del 14/02/2023; 

Verificata la regolarità contributiva del fornitore, nonché il possesso dei requisiti generali (art. 80) e tecnico-professionali (art. 83) 

previsti dalla normativa vigente in tema di appalti pubblici 

 

DETERMINA 

1. L’avvio delle procedure di affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2, lett. A, D lgs. 50/2016 

e s.m.i., alla ditta Openjobmetis, con sede legale in via San Bernardino Telesio n.18 – Milano, p.iva 13343690155 , per il 

servizio in oggetto, nel portale degli acquisti per la pubblica amministrazione con trattativa diretta per la selezione di esperto 

in contabilità, base d’asta e 15000,00 (quindicimila/00) oltre iva ; di avvio di trattativa diretta nel portale acquisti pubblica 

amministrazione per la selezione di coordinamento della sosta, base d’asta  15000,00 (quindicimila/00) oltre iva; di avvio 

della trattativa diretta nel portale acquisti pubblica amministrazione per la selezione di ausiliari della sosta, base d’asta 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it


 

 

 
 

Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       

Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 

 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: 

sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                   
Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 
111688                                                                                                                                                                                                  

C.F./P.Iva 01233150117 

 
 

15000,00 (quindicimila/00) oltre iva; 

 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stata effettuata la registrazione dell’affidamento dei  servizi  di cui sopra, al quale è stato attribuito il codice i 

identificativo di gara (CIG) : z813a5dd21 per selezione personale contabilita’ e gestione; cig: ze53a5d8b5 per il servizio 

selezione personale coordinamento della sosta; cig;zcc3a5d1f8 per la selezione personale ausiliari della sosta; 

 

3. I servizi saranno liquidati a seguito presentazione di regolare fattura elettronica emessa con IVA soggetta al regime dello 

Split payment”, di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972;   

 

 

 

 

 

Lerici, li 14/03/2023                                                                                                                                L’Amministratore Unico 

                                                                                                                                                                      Massimo Gianello 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ CONFORME ALL’ORIGINALE SOTTOSCRITTO E CONSERVATO PRESSO 

LA SOCIETA’ 

 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it

